Emertimi dhe Forma ligjore
NIPT-i
Adresa e Selise

Data e krijimit
Nr. Regjistrit Tregetar
Veprimtaria Kryesore

Marinero shpk

K56525207F

VLORE 3 RAJONI, L. LEF SALLATA

25/03/2005

Agjensi detare , kryerjen e cdo procedure detare te

nevojshme ge ka te beje me mosmarreveshje midis

armatorit , organeve portuale ose institucioni shteteror

ose privat, ose personi te trete, spedicion mallra te

ndryshme.Kryerje analiza laboratorike, matje ,kolaudim

te rezervuareve te karburantit, import-eksport dhe

tregtim me shumice dhe pakice te mallrave te

ndryshme , aktivitet ne fushen e turizmit, ndertim,

projektim,prodhim materiale ndertimi, hotel-bar-restorant.

Hartuesi | pasqyrave financiare

Pasqyra Financiare jane individuale
Pasqyra Financiare jane te konsoliduara
Pasqyra Financiare jane te shprehura ne

Periudha Kontabel e Pasgyrave Financiare

Data e mbylljes se Pasqyrave Financiare

PASQYRAT FINANCIARE

Pasqyra Financiare jane te rrumbullakosura ne

Nga
Deri

(Ne zbatim te Standartit Kombetar te Kontabilitetit Nr. 2 dhe
Ligjit nr. 9228 Date 29.04.2004 Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare)

VITI 2015

2015 /
01/01/2015 /

31/12/2015

27/03/2016




"Marinero" Shpk

Nipt:

K56525207F

Periudha: 01.01.2015 - 31.12.2015

AKTIVET Viti 2015 Viti 2014
| AKTIVET AFATSHKURTERA 39,888,410 48,598,402
1|Aktivet monetare 3,922,751 27,613,582
2|Llogari e kerkesa te arktueshme 5,722,365 328,067
3|Llogari e kerkesa te tjera te arktueshme 11,948,381 11,869,064
4{Inventari 15,463,432 7,161,177
5[Tvsh e zbritshme 1,507,080 -
6|Shpenzime te shtyra 530,610 530,610
7|Tatim fitimi dhe tatim mbi te ardhurat 793,791 1,095,902
1] AKTIVET AFATGJATA 8,290,936 8,290,936
1|Investimet financiare afatgjata - -
2|Aktive afatgjata materiale 8,290,936 8,290,936
3|Aktive biologjike afatgjata - -
4|Aktivet afatgjata jo materiale - -
5|Aktivet afatgjata (ne proces) - -
TOTALI | AKTIVEVE (I + 1) 48,179,346 56,889,338
DETYRIMET DHE KAPITALL
| DETYRIME AFATSHKURTERA 19,506,066 28,733,027
1|Furnitor 17,043,845 26,519,382
2|Detyrime te tjera = £
3|Detyrime ndaj puncnjesve, sigurime etj 624,357 199,483
4|Detyrime ndaj shtetit - -
5{Tvsh per tu paguar - 224,423
6|Detyrime ndaj pronarit 1,789,740 1,789,740
48,124
i} DETYRIME AFATGJATA = =
1|Huate afatgjata - -
2|Huamarrije te tjera afatgjata - -
3|Detyrime ndaj paleve te lidhura (afat gjate) - -
TOTALI | DETYRIMEVE 19,506,066 28,733,027
1] KAPITALI 28,673,280 28,156,309
1{Kapitali i nenshkruar - -
2|Kapitali i derdhur 100,000 100,000
3|Kapital aksionar = -
4|Primi | aksionit = -
S|Provizione afatgjata -
6[Rezerva statusore -
7|Rezerva ligjore 3 =
8|Rezerva te tjera (INVESTIME) 18,652,425 18,652,425
9|Fitimet e pashperndara 9,403,884 8,001,213
10|Fitimi (humbja) e vitit financiar 516,971 1,402,671
TOTALI | KAPITALIT (111) 28,673,280 28,156,309
TOTALI | DETYRIMEVE & KAPITALIT (1, 11, Il1) 48,179,346 56,889,337

Shenim: Llogaritja e Tatim Fitimit Viti 2015:

a) Sipas bilancit = 182.111 leke
b) Paguar me pare = (-1.095.902) leke

Me teper = +913.791 leke

Perfagesuesi Ligjor




"Marinero" Shpk

Nipt: K56525207F

PASQYRA E TE ARDHURAVE
Periudha: 01.01.2015 - 31.12.2015

Formati 1 - Klasifikimi sipas natyres

|Pershkrimi Viti 2015 Viti 2014
Te Ardhurat 19,482,379

Shitjet neto 19,482,379 -

Te ardhura te tjera nga veprimtarite e shfrytezimit 19,482,379 62,724,943

Ndryshimet ne inventarin e produkteve te gatshme dhe te

punes ne proces (pakesimet njihen si shpenzime dhe rritjet si

pakesim | shpenzimeve,shpenzime negative) - -

Puna e kryer nga njesia ekonomike raportuese per gellimet e

veta dhe e kapitalizuar - -

Totali i te ardhurave nga veprimtaria - 62,724,943
Shpenzimet Operative

Mallrat,lendet e para dhe sherbimet () (12,507,571) (55,264,009)

Shp.te tjera nga veprim.e shfrytezimit (-) (2,941,394) (2,743,564)

Shpenzime te personelit dhe sig.shogerore (-) (3,378,431) (3,132,724)

Renia ne vlere(zhvleresimi) dhe amortizimi (-) - -

Totali i shpenzimeve operative (18,827,396) (61,140,297)

Fitim (humbja) nga veprim. e shfrytezimit 654,983 1,584,646

Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesite e

kontrolluara - s

Te ardhura financiare (+) 7,350 367,945

Te ardhura financiare (+) 36,749 956

Shpenzime financiare (-) (113,125)

Fitimi (humbja)para tatimit 699,082 1,840,423

Shpenzimet e tatimit mbi fitimin (15%) (+77.249) (182,111) (437,751)

Fitimi (humbja) neto e vitit financiar

Pjesa e fitimit neto per aksioneret e shog.meme
Pjesa e fitimit neto per aksioneret e pakices

516,971

1,402,671
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"Marinero" Shpk
Nipt: K56525207F

Pasqyra e Fluksit te Parase (Metoda indirekte)

Nr

|Pershkrimi | elementeve

2015 |

2014

i

Fluksi | parave nga veprimtarite e shfrytezimit

Fitimi {(humbja) neto

516,971

1,402,671

Rregullime:

Amortizimi

(Rritja) Zbritja Llogari e kerkesa te arktueshme

(5,394,290)

{Rritja) Zbritja Llogari e kerkesa te tjera te arktueshme

(79,317)

(Rritja) Zbritja Inventari

(8,302,255)

(Rritja) Zbritja TVSH

(1,507,080)

(Rritja) Zbritja Shpenzime te shtyra

(Rritja) Zbritja Tatim Fitimi

302,111

Rritja (Zbritja) Furnitor

W lo|Nw|lo|un|s|jwlo]-

Rritja (Zbritja) Detyrime te tjera

(9,701,569)

-
o

Rritja (Zbritja) Detyrime ndaj punonjesve, sigurime etj

424,874

1

=

Rritja (Zbritja) Detyrime ndaj shtetit

1

2|Rritja (Zbritja) Tvsh per tu paguar

43,724

-
w

Rritja (Zbritja) Detyrime ndaj pronarit

Paraja neto nga veprimtarite e shfrytezimit

(23,691,831)

1,402,671

Fluksi parave nga veprimtarite investuese

Blerjet e kompanise se kontrolluar minus parate e arketuara

Blerjet e aktiveve afatgjata jo materiale

Blerjet e aktiveve afatgjata materiale

S|

Te ardhurat nga shitja e paisjeve

Paraja neto e perdorur nga veprimtarite investuese

i

Fluksi | parave nga aktivitetet financiare

Kapitali Aksioner (Emetimi i aksioneve)

Rritja (Zbritja) Detyrime ndaj paleve te lidhura (afat gjate)

Pagesa te huase afatgjata

A fwo |

Dividente te paguar

Paraja neto e perdorur nga veprimtarite financiare

|

=
<

|Rritja / (renia) neto e mjeteve monetare

(23,691,831)|

1,402,671 |

| Mjete monetare ne fillim te periudhes kontabel

27,613,582 |

26,210,911 |

{iv

|Mjete manetare ne fund te periudhes kontabel

3,921,751 |

27,613,582 |

Perfagesuesi Ligjor
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"Marinero" Shpk

Shenime sqgaruese per shpenzimet viti 2015

Kosto e mallit te shitur

1 Blerje 20,670,988 |ake
2 Transport 138,839 |eke
3 Gjendja ne fillim 7161176 |eke
4 Gjendja ne fund (15,463,432) |eke

Shuma 12,507,571 leke

Shp.te tjera nga veprim.e shfrytezimit (-)

1 Shpenzime te tjera 1,121,022 |eke
2 Gjoba dhe demshperblime 0 leke
3 Qira 229,411 |eke
4 Shpenzime telefoni BYU. 78U leke
5 Taksa te ndryshme 275,200 jeke
6 Shpenzime te panjohura 514,991 |ake
7 Shpenzime personeli (te jashtem) 50,000 jeke
3 Shpenzime karburanti 0 leke
9 Sherbime Bankare 59,988 |ake

Shuma 2,941,392 leke

Shenim: Per shpenzimet e panjohura 514.991 leke eshte llogaritur tatim fitimi
514.991 * 0.15 = 77.249 leke, ge | eshte shtuar tatim fitimit nga aktiviteti | shogerise
Perfagesuesi Ligjor
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Informata dhe Sqarime te nevojshme
Firma: “MARINERO” shpk (per vitin 2015)

Bilanci dhe pasqyrat financiare jane hartuar sipas kerkesave té Standardeve
Kombé&tare, né bazé t& ligjit té kontabilitetit Nr. 9228 dt. 29.04.2004, Neni Nr.4.
Shogéria “Marinero” shpk ka filluar aktivitetin mé 28 Tetor 2010 me Vendim Gjykate
Nr.32647 dhe objekt veprimtarie :

“Agjensi Detare”.

Gjatg vitit ushtrimor 2015, arriti té realizojé njé véllim té ardhurash 19.482.379 leké dhe njé
fitim neto prej 516.971 leké.

I-Zbatimi i rregullave te vieresimit.

® Gjendja e inventarit me 31.12.2015 eshte vleresuar ne baze te cmimit te blerjes te fatures se
furnitorit, dhe arrin shumen 15.463.432 leke.

II- Gjendja e llogarive te pasqvruara ne bilanc.

AgA!

nuk eshte llogaritur.

® A.AShkurtra, me vleré 39.888.410 leké éshté pasqyruar gjendja e mjeteve monetare
né banké e arké 3.922.751 leké, llogari té arkétueshme 5.722.365 leke, qé pérbéhet nga klienté
té palikujduar, té drejta té tjera si paradhénie 11.948.381 leke ndaj individéve, té cilat do té&
kthehen gjaté vitit 2016, inventare = 15.463.432 leke, Tatim Taksa (T.F, TAP) = 793.791 leke,
shpenzime te shtyra = 530.610 leke dhe Tvsh e zbritshme = 1.507.080 leke

b) Ne Detyrim + Kapital.

® Ne kapital té shogérisé, me vlere 28.673.280 leke eshte pasgyruar gjendja e kapitalit te
derdhur ne para 100.000 leke,rezerva te tjera(investime) = 18.652.425 leke, fitimi i vitit 2014 =
9.403.884 leke dhe fitimi i vitit 2015 = 516.971 leke.

® Né detyrime, me vleré 19.506.066 leké jané pasqyruar furnitoré pér blerje 17.043.845
leké, marredhenie me pronarin 1.789.740 leke,detyrime ndaj punonjesve 624.357 leke dhe
Tatim mbi te ardhurat = 48.124 leke.

Ne fund:

® Shogéria i ka derdhur rregullisht detyrimet ndaj shtetit pér Tatim Fitimin, Sigurimet
Shogérore, Taksat lokale etj.

Bashkalidhur jané dhe pasqyrat anekse, permblédhse té TVSH-sé, shpenzimeve, taksave,
Proces-Verbali i gjendjes s& inventarit me 31.12.2015, dhe deklarata e llogarisé sé fitimit, etj.

Hartuesii Bilancit
“ASC CPAs”




